



Ergänzung zum Vergabeverfahren Sicherheitsdienstleistungen in Verbindung mit einem Empfangsdienst

zu dem o. a. Vergabeverfahren sind verschiedene Fragen eingegangen:

Frage 1:

Ist eine Objektbesichtigung vorgesehen und möglich?

Antwort:

Eine Objektbesichtigung ist möglich. Zur Terminvereinbarung senden Sie uns bitte eine Nachricht über die e-Vergabe. Besichtigungstermine können bis spätestens 04.08.2026 stattfinden. Die Angebotsfrist sowie die Frist für Fragen wird entsprechend verlängert.

Bitte beachten Sie, dass Bieterfragen aus Gleichbehandlungsgründen nicht während der Objektsbesichtigung beantwortet werden können und weiterhin ausschließlich über die e-Vergebe zu stellen sind.

Frage 2:

Im Bewertungsraster Wirtschaftlichkeit wird auf der Seite 3 unter b) Nr. 3 die Nummer 2.3.2 der Leistungsbeschreibung aufgeführt. Müsste dies aber nicht 2.3.3. sein? Unter 2.3.3. sind die Aufgaben aufgeführt, unter 2.3.2. die Qualifikationen. Können Sie uns sagen, was nun genau unter b) Nr. 3 gefordert wird?

Antwort:

Es muss auf Seite 3 unter Punkt b) heißen:

„Darstellung, wie die Wahrnehmung der unter Punkt 2.3.3 der Leistungsbeschreibung aufgeführten Aufgaben sichergestellt wird.“

Köln, 29.07.2026